
Vendryně
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Třinec GPS souřadnice: 49.666616N, 18.713074E

Nadmořská výška: 350 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 2 095 ha

Počet obyvatel: 4 502 PSČ: 739 94

Adresa URL: www.vendryne.cz

Historie obce Vendryně
Obec Vendryně ležící v podhůří Těšínských Beskyd patří mezi nejstarší osady v regionu
východního Slezska. První zmínka o obci pochází z roku 1305. Již v té době stál ve Vendryni kostel, který
považují někteří badatelé za jeden z nejstarších na Těšínsku. Je zde k vidění (před oltářem)
cenný zvon z první poloviny 15. století zhotovený krakovským zvonařem Johannem Freudentalem. Ve
Vendryni stojí rovněž panský dvůr posledního šlechtického majitele obce barona Adama Borka postavený v
16. století. K němu patřil panský pivovar, kde se vařilo výborné pivo konkurující dokonce pivu
těšínskému. Rozvoj Vendryně nastal v 19. století v souvislosti se založením třineckých železáren.
Vendryňská vápenka dodávala vápno pro hutě, jež vendryňské občany v hojné míře zaměstnávaly.
V osmdesátých letech 20. století se Vendryně stala součástí Třince. Od roku 1995 je obec opět
samostatná.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6443/vendryne/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 19:30:56


